
 

 

 

 

 

令和４年度佐渡市一般会計補正予算（第２号） 

 

 

 令和４年度佐渡市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 60,348 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 45,855,759 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和４年 ６月 ３日 専決  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

16国庫支出金 4,118,285 60,992 4,179,277

 2国庫補助金 1,949,305 60,992 2,010,297

20繰入金 2,946,560 △644 2,945,916

 2基金繰入金 2,923,378 △644 2,922,734

38,730,566 0 38,730,566

45,795,411 60,348 45,855,759

2021.3.22 このページキーを運用中



　　歳　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 総務費 9,250,662 0 9,250,662

1 総務管理費 8,698,445 0 8,698,445

3 民生費 10,010,520 60,348 10,070,868

2 児童福祉費 3,356,892 60,348 3,417,240

26,534,229 0 26,534,229

45,795,411 60,348 45,855,759

　　　　 　（単位：千円）

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計
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歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

16

20

国庫支出金

繰入金

4,118,285

2,946,560

38,730,566

45,795,411

60,992

△644

0

60,348

4,179,277

2,945,916

38,730,566

45,855,759

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

 3

  総 務 費

  民 生 費

  

  

9,250,662

10,010,520

26,534,229

45,795,411

0

60,348

0

60,348

9,250,662

10,070,868

26,534,229

45,855,759



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

355

60,637

0

60,992

0

0

0

0

0

0

0

0

△355

△289

0

△644

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 2 国庫補助金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    4,118,285 60,992 4,179,277

  2 国庫補助金                   1,949,305 60,992 2,010,297

   2 民生費国庫補助金 115,482 60,992 176,474
     
     
     
     
     

20 繰入金                        2,946,560 △644 2,945,916

  2 基金繰入金                   2,923,378 △644 2,922,734

   1 財政調整基金繰入金 1,482,039 △644 1,481,395
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 2 

 1 

児童福祉費補助金

財政調整基金繰入金

60,992

△644

 低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支 
 援特別給付金給付事務費補助金          992  
 低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支 
 援特別給付金給付事業費補助金       60,000  

 財政調整基金繰入金減                △644  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

9,250,662

8,698,445

1,581,271

0

0

0

9,250,662

8,698,445

1,581,271

355

355

355

△355

△355

△355

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

財源更正                                                            



（款） 3 民生費                                     （項） 2 児童福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,010,520

3,356,892

223,645

0

60,348

60,348

0

60,348

10,070,868

3,417,240

223,645

60,348

60,637

60,637

289

60,348

△289

△289

△289

  3 民生費        

   2 児童福祉費    

    1 児童福祉総務
      費           

    7 低所得の子育
      て世帯に対す
      る子育て世帯
      生活支援特別
      給付金給付費 



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

18 

需用費    

役務費    

負担金補助
及び交付金

122

226

60,000

財源更正                                                            

◎ 低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金給         
   付事業（新型コロナ対策）                                  60,348 
    消耗品費                                                    102 
    印刷製本費                                                   20 
    通信運搬費                                                  110 
    手数料                                                      116 
    低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金   60,000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

再生紙を使用しています。 

古紙リサイクルにご協力をお願いします。 
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